股票代码：600123   股票简称：兰花科创  公告编号：临 2022-041

债券代码：163198   债券简称：20 兰创 01

山西兰花科技创业股份有限公司

2022 年度前三季度主要生产经营数据公告

特别提示

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、

误导性陈述 或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性

承担个别及连带责任。

根据上海证券交易所《上市公司自律监管指引第 3 号—行业信息

披露》等相关业务规则，现披露公司 2022 年 1-9 月主要生产经营数

据如下：

2022 年 1-9 月主要生产经营数据

项目 2022年 1-9月 2021年1-9月 变化比例（%）

一、煤炭产品

1、产量（万吨） 886.64 813.8 8.95

2、销量（万吨） 867.34 771.02 12.49

3、销售收入（万元） 850113 540645 57.24

4、销售成本（万元） 255666 193984 31.80

5、毛利（万元） 594447 346661 71.48

二、尿素产品

1、产量（万吨） 69.89 68.19 2.49

2、销量（万吨） 69.03 66.72 3.46

3、销售收入（万元） 171300 139044 23.20

4、销售成本（万元） 143154 102391 39.81

5、毛利（万元） 28146 36653 -23.21

三、二甲醚产品

1、产量（万吨） 1.49 11.94 -87.52

2、销量（万吨） 1.55 11.18 -86.14

3、销售收入（万元） 5280 34284 -84.60

4、销售成本（万元） 5755 36417 -84.20

5、毛利（万元） -475 -2133 -

四、己内酰胺产品

1、产量（万吨） 11.41 10.49 8.77

2、销量（万吨） 11.11 10.31 7.76

3、销售收入（万元） 133647 122982 8.67

4、销售成本（万元） 143124 114879 24.59

5、毛利（万元） -9477 8103 -

注：报告期内，受二甲醚市场持续低迷，成本价格倒挂，以及秋冬季错峰生产等因素影

响，除丹峰化工自5月下旬至6月末通过外购甲醇方式短暂恢复二甲醚系统生产外，公司所属

丹峰化工和清洁能源公司两家二甲醚生产企业处于停产状态。

以上生产经营数据来自本公司内部统计，为投资者及时了解本公

司生产经营概况之用，该等数据未经审计，与本公司定期报告披露的

数据可能有差异，董事会提醒投资者审慎使用。

此外，因受到诸多因素的影响，包括但不限于国家政策调整、市

场环境变化、恶劣天气及灾害、矿井地质条件、设备检修维护和安全

检查等，所公告经营数据在季度之间可能发生较大变化。

上述生产经营数据并不对本公司未来经营情况作出任何明示或

默示的预测或保证，投资者应注意不恰当信赖或使用以上信息可能造

成投资风险。

特此公告

山西兰花科技创业股份有限公司董事会

2022年 10 月 31 日